
Starosta obce informuje 
 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZO 
Starosta obce Moravské Knínice svolává 10. zasedání zastupitelstva obce na pondělí 
5.10.2015. Jednání se uskuteční v zasedacím sále obecního úřadu a bude zahájeno v 
18:00 hodin 
Hlavní body jednání: 

 Prodej části obecního pozemku parc. č. 520 v k.ú. Moravské Knínice  

 Smlouva č.: 1030027784/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 Dodatek ke smlouvě o dílo číslo 1 se zhotovitelem DP stavby energo s.r.o. 

 Dílčí přezkoumání hospodaření obce Moravské Knínice za rok 2015 

 Finanční nabídka na zpracování žádosti o dotaci na akci „Extravilán Moravské   
Knínice – Střelnice U dubu“ 

 Rozpočtové opatření č. 5/2015 

 Rozpočtové opatření č. 6/2015 

 Souhlas obce se zapojením ZŠ a MŠ Moravské Knínice do projektu: Místní 
akční plány rozvoje vzdělávání, vyhlášenému MŠMT z OP VVV, PO3 Rovný 
přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. 

 Schválení odpisového plánu zabezpečovacího zařízení v budově základní 
školy 

 
Na zastupitele obce se na obecním webu obrátila nespokojená obyvatelka s 
upozorněním: “Chtěla bych upozornit, že v zahradách ulice Vinohradská mají někteří 
spoluobčané problém s dodržováním vyhlášky č. 2/2015 ze dne 1.4.2015. Vzhledem k 
tomu, že máme malé dítě, velmi nás to omezuje (jsou dny, resp. večery, kdy se nedá 
ani otevřít okno). Dnes tomu není jinak. Fotodokumentaci mám k nahlédnutí. Prosím o 
případné znovu zveřejnění ve zpravodaji”. 
 
Proto zveřejňujeme Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2015, i s vysvětlením: 

 
OZV č. 2/2015, kterou se stanovuje zákaz spalování suchých rostlinných 
materiálů v obci Moravské Knínice 
 

Článek 1 - Zákaz spalování rostlinných materiálů 
 (1) Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek je 
v otevřených ohništích v zastavěném území obce Moravské Knínice, viz. mapa, která 
tvoří přílohu č. 1 této vyhlášky, zakázáno spalovat rostlinné materiály za účelem jejich 
odstranění.  
 (2) Nakládání s rostlinnými materiály je upraveno v souladu se zvláštním 
právním předpisem1  a řídí se Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2015, o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Moravské 
Knínice. 

Čl. 2 - Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem: 1.4.2015 

 



Vysvětlení: 
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší v §16 odst. 4 povoluje v otevřeném ohništi 
spalovat jen suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami. To znamená, 
že SE MOKRÉ ROSTLINNÉ MATERIÁLY NESMÍ SPALOVAT VŮBEC. Je to 
zakázáno zákonem!! 
Na základě §16 odst. 5, výše uvedeného zákona může obec vyhláškou zakázat 
spalování suchého rostlinného materiálu v otevřeném ohništi za účelem jeho 
odstranění, pokud zajistí jiný způsob pro jeho odstranění.  
 
Obec Moravské Knínice vyhláškou č. 2/20015 zakázala spalování suchých rostlinných 
materiálů, protože jejich likvidace je zajištěna jinak.  
 
Občané mohou využít k odložení rostlinného odpadu kontejnery. Jejich umístění je 
uvedeno ve vyhlášce 1/2015. Do nich lze odkládat mokrý I suchý rostlinný material a 
DROBNÉ větve – TY VŠAK DRCENÉ ČI ROZSTŘÍHANÉ NA MENŠÍ KOUSKY. 
Ostatní větší větve či kmeny lze štěpkovat.  

Spalovat suché dřevo na otevřeném ohništi pro opékání špekáčků či grilování 
samozřejmě vyhláška nezakazuje. 

 
SYSTÉM ŠTĚPKOVÁNÍ V OBCI MORAVSKÉ KNÍNICE 
1.Štěpkování - jedná se o ekologickou likvidaci odpadů. Ke štěpkování lze využít 
prakticky jakoukoli odpadní dřevní hmotu od větví z průklestu stromů a keřů, až po části 
kmenů.  Obec Moravské Knínice zajišťuje štěpkování na obecním štěpkovači.  
2.K drcení dřevní hmoty - štěpkování – dochází: přímo na místě u majitele pozemku 
nebo na manipulační ploše obce 
3.Zájemce o štěpkování se ohlásí na Obecním úřadě v Moravských Knínicích osobně 
na ulici Kuřimská 99 v úředních dnech, telefonicky, e-mailem. S přihlédnutím 
k množství a umístění dřevní hmoty bude s majitelem dohodnuto místo štěpkování,dle 
odst.2., této přílohy 
ÚPLNÉ ZNĚNÍ VYHLÁŠKY JE K DISPOZICI NA WEBU OBCE, NA ÚŘEDNÍ DESCE 
OÚ NEBO PŘÍMO NA OBECNÍM ÚŘADĚ. 

 
Upozorňujeme občany, že v obci platí Obecně závazná vyhláška č. 2/2011, o 
místním poplatku za povolení vjezdu motorovým vozidlem do vybraných míst a 
částí obce. Při kontrole v katastru bylo zjištěno, že i ta vozidla, která nemají 
povolení k vjezdu vydaná obecním úřadem jsou odstavena či vjíždí na 
komunikaci, kde platí zákaz vjezdu. Především u rybníka pod kaplí! Proto 
připomínáme tuto obecně závaznou vyhlášku  
 

Čl. 2 Předmět poplatku a poplatník.. 
1. Poplatek se vybírá za vydání povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných 
míst a částí obce (dále jen "vybraná místa"), do kterých je jinak vjezd zakázán 
příslušnou dopravní značkou.  
2. Poplatek platí fyzická nebo právnická osoba, které bylo vydáno povolení k vjezdu 
s motorovým vozidlem do vybraných míst. 
Čl. 3 Vybraná místa - vybraná místa podléhající poplatku, do kterých je jinak vjezd 
zakázán příslušnou dopravní značkou, se vymezují takto: 



                                

 Místní komunikace ul. Úvoz, p.č. 829/2 a na ni navazující účelová komunikace 
p.č. 4473, 842, 826/1, 4624, 927/15, 927/16, 927/17 a 4693. 

 Účelová komunikace k bývalému areálu vojenské střelnice p.č. 4424 a na ni 
navazující 4389 

 Místní komunikace ul. Mezihoří p.č. 126/1, 1026, 1025, 1024, 697 

 Účelová komunikace k Hásovu kopci (lokalita Čebínky) p.č. 722/2 a na ni 
navazující 4120 

 Účelová komunikace vedle staré dálnice p.č. 804/4, 804/5, 804/6, 804/7, 
804/10, 804/11, 804/12, 804/13 a 4548 

 Účelová komunikace z ulice Kuřimské p.č. 418/1 a na ni navazující 492, 504, 
4513 a 4474 

Čl. 4 Ohlašovací povinnost - poplatník je povinen splnit ohlašovací povinnost vůči 
správci poplatku při podání žádosti o povolení k vjezdu.  
Čl. 5 Sazba poplatku -  sazba poplatku činí 20,--Kč za vozidlo a den. Po dohodě 
s poplatníkem může obec stanovit poplatek paušální částkou. Paušální částka činí 50,-
-Kč za povolení vydané na dobu delší dvou dnů, maximálně však na dobu 1 roku.   
Čl. 6 Splatnost poplatku - poplatek je splatný současně s vydáním povolení. 
Čl. 7 Osvobození a úlevy - poplatek neplatí fyzické osoby mající trvalý pobyt nebo 
vlastnící nemovitosti ve vybraném místě, osoby jim blízké, manželé těchto osob a jejich 
děti, osoby, které ve vybraném místě užívají nemovitost ke své hospodářské činnosti 
nebo osoby, které jsou držiteli průkazu ZTP a jejich průvodci. 

 
Všechny platné obecně závazné vyhlášky naleznete na 
http://www.moravskekninice.cz/index.php?nid=534&lid=cs&oid=13625 

-kanc- 
 

 
Zklidňování dopravy na místních komunikacích v obci 
 
Obecnímu úřadu přišel dotaz či žádost: 
-  a to - jak ošetřit provoz na ulici U Sokolovny. Je to v tuto chvíli 
nejfrekventovanější ulice v obci (mimo hlavní silnici). Díky sportovnímu 
areálu  se v této ulici centralizuje stále více dětí a na druhou stranu tomu odpovídá 
i provoz.  Můj dotaz zní - jak tedy můžeme zajistit bezpečnost našich dětí - obytnou 
zónou a nebo železnými retardéry ? 
Obytná zóna je v zásadě “chodník, na který, při splnění omezujících podmínek, 
smějí vjíždět auta” (rychlost, povinnost neohrozit osoby, které se mohou pohybovat 
v celé šíři ulice, např. hrající si děti, parkování pouze na vymezených místech). V 
naší obci je “obytná zóna” ulice Kout, ulice Mezihoří a ulice Vinohradská. Ve všech 
ulicích není rozdíl mezi silnicí a chodníkem a jsou zde parkovací místa a 
zpomalovací prahy. Rychlost motorových vozidel v obytné zóně nesmí být 
vyšší než 20 km/hod. § 39 zákona č. 361/2000 Sb., zákon o provozu na 
pozemních komunikacích, upravuje provoz v obytné zóně. Žádáme všechny 
občany Moravských Knínic vlastnící řidičský průkaz, aby si tento paragraf pečlivě 

http://www.moravskekninice.cz/index.php?nid=534&lid=cs&oid=13625


prostudovali a při jízdě ulicí Kout, Mezihoří a Vinohradská tato pravidla dodržovali. 
V současné době rychlost jízdy 20 km/hod dodržuje jen málokdo.  
 
Tradiční členění prostoru komunikace na vozovku a chodník – to je ulice U 
Sokolovny. Vozovka je opatřena příčnými prahy, které by měly vozidla zpomalit. 
Na této komunikaci, ale neplatí přednost chodce před motorovým vozidlem. Děti si 
zde nesmí hrát na silnici. Také nyní praktikované vybíhání dětí do komunikace 
zpoza zaparkovaných aut určitě není bezpečné. Na provozním řádu dětského 
hřiště u sokolovny je uvedeno: “Dítě do 6 let musí být pod dohledem dospělé osoby, 
nesmí být ponecháno bez dozoru. “ Upozorňujeme, že toto pravidlo je vyžadováno 
na dětském hřišti. Proto jsme udiveni, že děti do 6 let pobíhají bez dozoru dospělé 
osoby na místní komunikaci, mezi stojícími i jedoucími motorovými vozidly.  
 
V této ulici nelze vytvořit “obytnou  zónu”. V obytné zóně nesmí být chodník a musí 
být parkovací místa.  
Obecní úřad pracuje na vytvoření tzv, “ZÓNY 30” v ulici U Sokolovny. V této zóně 
musí vozidla dodržovat max. rychlost 30 km/hod. Hlídání dětí, aby je nestrazilo 
projíždějící auto, je pak již na rodičích.               –kanc- 

 

SK Moravské Knínice informuje  
 

Termíny utkání podzimního kola Okresní fotbalové soutěže Brno-
venkov PŘÍPRAVKA STARŠÍ r. 2015 

 

Kolo domácí hosté den datum čas 
1. AFK Tišnov SK M.Knínice 

TJ Oslavany 
Sobota 5.9. 10:00 

2. SK Vysoké Popovice SK M.Knínice 
FC Čebín 

Sobota 12.9. 9:30 

3. SK M.Knínice TJ Sokol Střelice 
TJ Sokol Ketkovice 

Neděle   20.9. 9:30 

4. FC Veverská Bítýška SK M.Knínice 
SK Drásov 

Neděle 27.9. 10:00 

5. SK M.Knínice Slovan Rosice B 
TJ Lažánky 

Neděle  4.10. 9:30 

6. TJ Sokol Střelice SK M.Knínice 
FK Sokol Zbraslav 

Neděle  11.10. 10:30 

7. FKM Kahan 
(hřiště Zastávka) 

SK M.Knínice 
TJ Sokol Ketkovice 

Neděle  18.10. 10:30 

8. AFK Tišnov SK M.Knínice 
TJ Sokol Střelice 

Sobota  24.10. 10:00 

9. SK M.Knínice SK Vysoké Popovice 
FC Veverská Bítýška 

Sobota    28.10. 9:30 

 

 

 

 



Tenisový turnaj smíšených dvojic 
 

Tenisový turnaj smíšených čtyřher je již dvanáct let tradiční akcí tenisového 

oddílu TJ Sokol M.Knínice. Nemohlo tomu být jinak ani letos, a tak se na 

antukových kurtech u sokolovny 12. září 2015 sešlo 5 párů smíšených dvojic. 

S ohledem na počet startujících byl celý turnaj hrán systémem každý s každým 

na jednu vítěznou sadu. O dramatické herní momenty nebyla nouze, a tak není 

divu, že o celkovém pořadí vzhledem k vyrovnanosti startovního pole muselo 

rozhodnout až pomocné kritérium minitabulky vzájemných utkání. Žádná ze 

zúčastněných dvojic nezůstala bez vítězství, ale rovněž také ne bez porážky.  

Všichni aktéři tohoto sportovního podniku si na závěr kromě příjemně 

stráveného odpoledne v čase babího léta odnesli i hodnotné věcné ceny. 
 

 
 
 

Přebor Sokolské župy Pernštejnské ve stolním tenisu               

Přebor Sokolské župy Pernštejnské ve stolním tenisu pořádaný TJ Sokol Moravské 

Knínice je již tradičně poslední generálkou před nadcházejícími mistrovskými 

soutěžemi. Letos se tento sportovní podnik konal v sobotu 19. září 2015 a zúčastnilo se 

ho 18 hráčů a hráček ze 7 tělocvičných jednot.  Herní systém soutěží jednotlivců byl 

zvolen jako kombinace skupinového a vyřazovacího způsobu, čtyřhry byly potom 

hrány na dvě porážky. Soutěž veteránů – hráčů nad 50 let byla hrána systémem každý 

s každým. Jak se již na turnajích pořádaných místní tělocvičnou jednotou stalo 

pravidlem, kromě příjemně stráveného dne za zelenými stoly, odcházeli všichni hráči 

 
 1 2 3 4 5 skóre Body pořadí 

1 Kosíková Jana 

Kučera  Milan 

 6:1 6:1 6:1 4:6 22:9 3:1 1. 

2 Hrdličková 

Jitka  

Kuchař 

Břetislav 

1:6  4:6 6:4 6:1 17:17 2:2 2. 

3 Špačková 

Lenka 

Dvořák 

František 

1:6 6:4  5:7 6:3 18:20 2:2 3. 

4 Kučerová 

Vlasta 

Špaček 

Zdeněk 

1:6 4:6 7:5  6:3 18:20 2:2 4. 

  

5 
Havlíková 

Lenka 

Císař František 

6:4 1:6 3:6 3:6  13:22 1:3 5. 

 

-lvoj- 



s upomínkou na tento turnaj. Poděkování za věcné ceny patří Sokolské župě 

Pernštejnské a firmě Auto Petr Kuřim. 
 

1. Smolík M. Nedvědice 1. Smolík Šumšál 

2. Gabryš M. M.K. 2. Urbánek Bednář 

3. Šumšál P. Bystřice 3. Suchomel Suchomel 

4. Buchta S. Technika B 4. Kočková Kočka 

5.-8. Suchomel V. Rohozec 5.-6. Buchta Mach 

 Urbánek F. Nedvědice  Hýsek  Štefl 

 Suchomel J. Rohozec 7.-8. Pleskač M. Vojanec L. 

 Bednář M. Nedvědice  Vasas M. Krebs P. 

9. Kočka M. Kuřim 9. Gabryš M. Toldy J. 

10. Hýsek J. Kuřim Veteráni 50+   

11.-12. Vojanec L. M.K. 1. Smolík Milan 

 Štefl Vl. Kuřim 2. Buchta Stanislav 

13.-16. Pleskač M. M.K. 3. Vojanec Libor 

 Toldy J. M.K. 4. Pleskač Miroslav 

 Vasas M. Kuřim 5. Bednář Miroslav 

 Mach A. Lomnička 6. Suchomel Josef 

17. Krebs P. Kuřim 7. Mach Antonín 

 

 

VOŇAVÁ SOUTĚŽ 

Volejbalový oddíl TJ SOKOL Moravské Knínice pořádal v neděli 20. září nultý ročník soutěže ve 
vaření kotlíkového guláše.  Soutěže, kterou hostil na své zahradě Standa Bořil, se zúčastnilo 13 
členů oddílu a kolem 30 dalších kuchařů a kuchařek (dospělí i děti).  
Všichni účastníci se rozdělili do 6 družstev, které během vaření soutěžili ještě ve střelbě z 
vzduchové pistole a pušky. 
Kapela BEZ NOT, která se postarala o hudební doprovod, se ujala také role odborné poroty. Její 
závěrečný verdikt zněl takto: 
1. tým KO HA REZ 
2. tým SPLAŠENÝ KOTLÍK  
3. tým MA PEK 
4. tým CÍSAŘOVI PTÁCI                        
5. tým A JE TO                                        
6. tým ALOHA  ŠÉFE     Tým A JE TO 
však získal 1. místo v hlasování přítomných  



OPRAVUJEME SOKOLOVNU Z DOTACE OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE 
Výbor TJ SOKOL Moravské Knínice za finanční podpory obce naplánoval pro rok 2015 zahájení 
generální opravy budovy sokolovny. 
Zastupitelstvo obce se s výborem TJ SOKOL dohodlo na vzájemné spolupráci s tím, že Obec 
Moravské Knínice poskytne na opravu sokolovny dotaci pro rok 2015 ve výši 620 tisíc Kč. 
V první etapě se vyměnila okna v celém I. podlaží budovy.  Původní dřevěné, již značně zničené, 
dveře se vyměnily za plastové  na východní straně budovy. Na západní straně budovy se zateplila 
stěna od pánských toalet a také tam se vyměnily dveře. 
Na říjen je naplánovaná výměna oken a dveří ve staré části budovy, nyní tenisová klubovna. 
Z důvodu finanční úspory byly a jsou pořádány členské brigády. Brigádníci, muži, vyklízeli budovu, 
oklepávali zvětralé omítky a opravovali tzv. okapový chodník kolem celé sokolovny. Ženy uklízely 
několikrát celou budovu a její okolí po ukončení prací. 
Členové divadelního souboru i ženy prováděli úklid  jeviště a divadelních kulis na půdě. 
Další práce prováděly a budou provádět odborné firmy - zateplení stropu pod jevištěm, oprava omítek 
po prováděných pracech, oprava svítidel, výměna vnitřních dveří v sále i přísálí a další.  
Opravy budovy budou probíhat také v následujících letech 2016 - 2018, kdy dojde ke kompletní 
opravě střech, štítů, k výměně oken v II. podlaží, k výměně dveří v ostatních částech budovy, 
vymalování celé sokolovny a dalším stavebním úpravám. 
Děkujeme tímto Zastupitelstvu obce Moravské Knínice za rozhodnutí, přispět svými dotacemi k 
opravě naší sokolovny. 
Sokolovna má zásadní význam nejen pro Tělocvičnou jednotu, ale také pro celou obec. Je jedinou 
budovou vhodnou ke shromažďování většího počtu lidí, a tedy ke konání kulturních, společenských 
a sportovních akcí 
 
 

OPRAVUJEME SOKOLOVNU Z DOTACE JMK 
Rada Jihomoravského kraje vyhlásila pro rok  dotační program v oblasti tělovýchovy a 
sportu  "Zkvalitnění sportovního prostředí v Jihomoravském kraji".  Příjem žádostí byl 
od 19.1. do 28.2.2015. Výbor TJ SOKOL Moravské Knínice podal žádost o finanční 
podporu na projekt - Oprava a údržba střech nad budovou sokolovny v Moravských 
Knínicích. Dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje byla schválena, smlouva o 
přidělení dotace podepsána. 
V plánu bylo opravit střechu nad šatnou u jeviště. Sklon střechy je 24 o a je zde použita 
nevyhovující střešní taška pro sklon střechy minimálně 30 o. Střechou zatéká na 
tesařské konstrukce a zatéká také do šatny. Projekt navrhoval kompletní výměnu 
střešní krytiny včetně nových latí, fólie i klempířských prvků. 
Dále bylo třeba opravit ostatní střechu nad budovou sokolovny. V projektu bylo 
navrženo vyčištění žlabů a oplechování, nový nátěr klempířských prvků, demontáž a 
oprava komínu a komínové hlavy, oprava komínů, Demontáž pokrývačské malty na 
střeše bočního přístavku, nové oplechování a výměna střešních latí na střeše bočního 
přístavku, výměna poškozené střešní krytiny a omazání hřebenáčů. 
Výše uvedené práce a opravy probíhaly celé léto a pokračují i v měsíci září. 
Celkové předpokládané výdaje projektu byly rozpočtovány na 162 883,-Kč. 9.9.2015 
obdržela jednota na účet 110 tisíc Kč ze schválené dotace, což je 67,53%. Zbývající 
část finančních prostředků Sokol doloží z vlastních korun. 
-tj-                                                                   Děkujeme za poskytnutou podporu. 



Aby měly naše děti kde smysluplně trávit volný čas 
  

Tělocvičná jednota Sokol Moravské Knínice 18. října 2015 oficiálně zahájí veřejnou sbírku Opravme 
sokolovnu, srdce knínického dění. Sbírka je pořádána za účelem shromažďování financí k 
rekonstrukci místní sokolovny. 

Budova sokolovny byla postavena roku 1922, přistavena v roce 1953 a od té doby prošla řadou dalších 
stavebních úprav. Její stav je však v současné v mnoha ohledech nevyhovující. V havarijním stavu je střecha, 
do budovy zatéká. Původní okna i dveře byla a jsou zdrojem velkých tepelných ztrát. Opravu budou potřebovat 
i sociální zařízení či vnitřní omítky. 

Z příspěvků členů Sokola není Tělocvičná jednota schopna pokrýt ani běžné provozní náklady. Nutnou 
generální rekonstrukci mohla jednota zahájit jen díky dotaci, přislíbené z obecního rozpočtu. První čtyři etapy 
oprav jsou rozplánované na roky 2015--18, z toho jen na letošní rok obdržela jednota dotaci ve výši 620 000 
Kč.  

Tato částka ovšem pokryje jen ty nejnutnější opravy. Na opravu podlahy a fasády staré části, rekonstrukci 
dřevěné galerie či nové obložení hlavního sálu a další práce jednota zatím peníze nemá.  

Rozhodli jsme se proto oslovit občany Moravských Knínic i širokou veřejnost a  uspořádat veřejnou sbírku. 
Rádi bychom, aby sokolovna oslavila svých 100 let v novém kabátě. Aby byla nejen plně funkčním, ale i 
důstojným a reprezentativním místem a odpovídala požadavkům 21. století.  
 

Sbírka bude oficiálně zahájena 18. října v sokolovně představením Knínických ochotníků s názvem  

Muzikály z Kynic aneb na co si na Broadwayi netroufli. 

Začátky představení budou v 15 a 18 hodin. 

Prosíme, přispějte a podpořte opravu budovy, která má stěžejní význam pro sportovní a kulturní dění 
v obci.  

Jak bude možno přispět: 

 Zakoupením vstupenky na Muzikály z Kynic v ceně 100 Kč/dospělý a 50 Kč/dítě do 10 let.  V předprodeji 
od 12. října na Obecním úřadě a 1 hodinu před začátkem každého představení v sokolovně. 

 Hotovostí do pokladničky umístěné v sokolovně, v budově obecního úřadu a ve Smíšeném zboží u 
Helanů. 

 Bezhotovostně na účet sbírky zřízený TJ Sokolem Moravské Knínice; číslo účtu: 4 161 161 161/2010 
 Zakoupením vstupenky na další akce, konané za účelem podpory sbírky. 

 
Využijte možnosti odpočtu vašeho daru ze základu pro výpočet daně z příjmů! Při bezhotovostní platbě je 
nutno do zprávy pro příjemce uvést kompletní adresu (a v případě, že přispívá právnická osoba, též IČO), 
abychom Vás jednoznačně identifikovali, a obrátit se na nás emailem - opravmesokolovnu@email.cz. 
Potvrzení vám můžeme vystavit také na počkání, a to na obecním úřadě v případě příspěvku v hotovosti do 
kasičky. S sebou si, prosím, přineste občanský průkaz. 

Kontakty: 

 www.opravmesokolovnu.cz  
 facebookový profil Opravme sokolovnu 
 opravmesokolovnu@email.cz  

O průběhu sbírky vás budeme informovat také na knínickém infokanále a ve Zpravodaji. 

 
 

http://www.opravmesokolovnu.cz/
mailto:opravmesokolovnu@email.cz


SKAUTSKÝ ODDÍL MORAVSKÉ KNÍNICE 
 

Výprava na Vranov 
Objížďky, složitá doprava, předpovídaná nepřízeň počasí, která se naštěstí 

nevyplnila, nic nás ani letos neodradilo od putování na Vranov, kde jsme se 

spolu s ostatními skauty a poutníky zúčastnili mše svaté. Během cesty jsme 

nezaháleli: průběžně jsme hráli „Kolíčkovanou“, „Bombu, nálet, potopu“ a 

užívali si krásné podzimní počasí.  
 

Rozpis pravidelných schůzek na rok 2015/2016 

 
Úterý – 17.00 – 18.00 – Kajky (světlušky 1. a 2. třída) 

Úterý – 17.30 – 18.30 – Duhy  (světlušky 3. – 5. třída) 

Pátek – 16.30 – 18.00 – Černí vlci ( vlčata 1. – 3. třída) 

Pátek - 16.30 – 18.00 – Červení vlci (vlčata 4. a 5. třída) 

Pátek – 18.00 – 20.00 – Kobry (skautky) 

Pátek – 18.00 – 20.00 – Orli (skauti )                                                  -lc-  

 
Den dětí a koní 2015 
Srdečně Vás zveme na 7. ročník akce “DEN DĚTÍ A KONÍ”, který se bude konat v 
sobotu 3.10.2015 od 14:00 hodin v Moravských Knínicích v areálu bývalé vojenské 
střelnice. Nejen pro děti zde bude možnost zdarma svezení na koních, v bryčce, 
kartáčování koní. Pro dospělé posezení s občerstvením a hudbu. 

Těšíme se na Vaši účast Hanka a Jenda Helánovi 
 

Pozvánka na Martinské hody 
Srdečně zveme všechny spoluobčany na tradiční Martinské krojované hody, 

které se budou konat 14. 11. 2015. Odpoledne proběhne předání hodového 

práva starostou obce a zvaní na hody. Večerní zábava začíná ve 20:00, hraje 

DH Ištvánci ze Šardic. 

V neděli 15.11. budeme slavit Den obce. Můžete se těšit na již tradiční průvod 

s koňmi, vítání občánků a závěrečnou besedu u cimbálu s místní cimbálovou 

muzikou Kyničan. 

Hody pořádá obec Moravské Knínice a Kyničan o.s. Těšíme se na setkání s vámi.                                                                                                                

–jh- 
 

Pozvánka na VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

Vážení rodiče dětí narozených od měsíce  listopadu 2014 do října 2015. 
Kulturní komise při Obecním úřadě v Moravských Knínicích Vás srdečně zve 
k slavnostnímu zápisu a přivítání novorozených občánků do života, které se koná 
v neděli 15.listopadu 2015. Očekáváme Vás s děťátkem v 15:00 hodin v sále 
sokolovny v Moravských Knínicích.                                                          



 


